
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 11Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

24 2005/105960 2007/52767-1 BENJAMIN DOS REIS PAMPOLHA
25 2003/127051 2007/52718-3 BENEDITO DAS GRAÇAS OLIVEIRA
26 2005/183065 2007/54208-3 CARLOS DA SILVA LIMA
27 2006/140476 2007/52699-6 JORGE SERGIO PEREIRA SENA
28 2006/101997 2007/54481-9 LUIZ GENOVAL DAS CHAGAS
29 2005/379556 2007/54505-0 MAURA PIMENTA BATISTA
30 2005/309376 2007/54431-0 NOEMIA DE SOUSA SERRA
31 2005/166493 2007/53726-7 ROSALINA FRANCISCA VIANA DE FREITAS
32 2005/379564 2007/54359-8 RAIMUNDO DA SILVA PORTO

33 2003/238403 2007/53483-7

TEREZINHA CLETA GONÇALVES DA SILVA
 MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES DA SILVA

RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA
SADRAQUE DE JESUS GONÇALVES DA SILVA

34 2005/293768 2007/54280-2 ZENAIDE PEREIRA LOPES
35 2003/272292 2007/53442-9 BENEDITO DE JESUS AVIZ
36 2004/1691 2007/53448-4 EDMILSON DO NASCIMENTO SILVA
37 2006/70707 2007/54469-2 MARIA DAS GRAÇAS LIMA PONTES

38 2006/255880 2007/53803-3 MARIA VERA DA COSTA MIRANDA
 THIAGO PEREIRA DE MIRANDA

39 2005/194036 2007/52786-4
MAIZA TEIXEIRA GALVÃO

ALÍRIO EUGENIO GALVÃO NERI
FRANCISCO SAMARONE GALVÃO NÉRI

40 2005/410742 2007/54410-5 MARIA DE LOURDES SOUZA DA SILVA
41 2005/251761 2007/54266-4 MARIA CELESTE DOS SANTOS
42 2005/314033 2007/54282-4 NÚBIA MARTINA MACEDO DE JESUS
43 2005/334234 2006/53188-8 RODRIGO DA CRUZ SOARES

44 2003/162772 2007/54549-1 TEREZA MARIA COSTA
BRUNO LUZ DA COSTA

45 2005/172889 2007/54532-3 ADRINY TAISA PEREIRA DE SOUSA
46 2004/1597 2007/53616-2 ANDRÉ FERNANDES GONÇALVES
47 2004/40962 2007/53499-4 AUGUSTO ELCIAS RODRIGUES LEITÃO
48 2003/178904 2007/54663-2 DIVA LUIZA MACIEL DORNELAS
49 2005/328832 2007/54511-9 FLAVIO DA SILVA CARDOSO
50 2004/217175 2007/53383-4 LEONILA BARBOSA DE MELO

Belém, 18 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 669112
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 058/2021
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2004/191098 2007/53355-0 LUCILENI SOUZA DOS REIS E OUTROS
2 2004/81782 2007/53312-0 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NEGRÃO
3 2006/18205 2007/54482-0 MARGARETH DA SILVA CARDOSO
4 2006/144414 2007/54342-0 MARCIO DOUGLAS NASCIMENTO LIMA
5 2004/221843 2007/53532-0 MARLENE SILVA DOS SANTOS E OUTROS
6 2006/22049 2007/54335-0 MARIA RAIMUNDA DE MORAES
7 2004/191175 2007/52757-0 NILDA MARIA DA CRUZ PEREIRA
8 2006/83591 2007/54494-3 RAIMUNDO SILVA SANTOS
9 2003/222764 2007/54688-0 VITOR HELTON PESSOA DIAS
10 2006/76727 2007/54466-0 TADEU PEREIRA DOS SANTOS
11 2005/257461 2007/54239-1 LUZIA BEZERRA GUEDES
12 2007/542416 2007/54241-6 ADELAIDE PINHEIRO MARGALHO
13 2007/538667 2007/53866-7 CANTIDIO ALVES DA SILVA NETO
14 2007/533823 2007/53382-3 DEUZARINA SEBASTIANA SILVA DE SOUZA

15 2007/535840 2007/53584-0 
ELINEIDE MARTINS DE SOUZA MIRANDA

E
OUTROS

16 2006/148938 2007/54346-3 EDEZIO ALVES COSTA
17 2007/539513 2007/53951-3 FRANCISCA CALDAS NORONHA
18 2005/229361 2007/53869-0 IRACEMA MELO DO NASCIMENTO
19 2005/403860 2007/54364-5 MALAQUIAS PEREIRA DA PIEDADE
20 2006/169085 2006/53124-3 MARIA SILVA DOS SANTOS
21 2007/527161 2007/52716-1 MARIA NINA GONÇALVES DOS SANTOS
22 2006/2370 2007/54338-3 MARIA DE NAZARE DA SILVA ALVES
23 2005/161265 2007/54499-8 NAYANE FERREIRA FAVACHO
24 2006/100173 2007/54419-0 RAIMUNDA COELHO ALEIXO DA SILVA E OUTROS
25 2007/54479-4 2007/54479-4 ROSIMAR RODRIGUES BEZERA
26 2005/161069 2007/53973-9 SEBASTIÃO WERNECK DE MIRANDA
27 2007/542777 2007/54277-7 OSMARINA MORAES DO NASCIMENTO
28 2007/54254 2007/54254-0 ELIZABETH CAETANA DA CUNHA COSTA
29 2005/110781 2007/53855-4 RAYMUNDO MOUSINHO DA MODA
30 2007/432907 2009/52358-0 RAFAELA RIBEIRO DA SILVA E OUTROS
31 2006/162745 2006/53183-3 SIMONE JAQUELINE LIMA DE OLIVEIRA
32 2006/43942 2007/51039-5 STHEFANNY GONÇALVES DE ALFAIA
33 2001/28036 2003/53840-6 ELEUNIL RAMOS DA COSTA
34 2006/43942 2007/51039-5 GLACELI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO
35 2005/394304 2007/51066-8 GISELE CRISTINA COSTA DOS SANTOS
36 2006/209926 2006/53181-1 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS PEREIRA
37 2006/177227 2006/53184-4 ANETE MARIA VALENTE BARROS
38 2006/170746 2006/53162-9 MARIA LAURINETE CONDE MARTINS E OUTROS
39 2006/205068 2006/53091-0 VERA LUCIA ALMEIDA DE SOUZA
40 2005/412880 2007/51067-9 ARTUR ARAÚJO FEITOSA
41 2005/414181 2007/51050-0 ALMERINDO PEREIRA DE LIMA FILHO
42 2006/153139 2006/53078-3 LUCIMAR GOMES CARNEIRO
43 2006/168093 2006/53159-3 MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO SANTOS
44 2006/109987 2006/53084-1 CARLOS COTRIM DA SILVA BRITO FILHO
45 2006/184251 2006/53167-3 ERODITE DOS SANTOS CAMPOS
46 2006/180698 2006/53116-3 GLEICE LORENA LUCENA DA SILVA E OUTROS
47 2006/159227 2006/531114-1 JULIANA NERY DA SILVA PINHEIRO
48 2006/37760 2007/51027-1 MARIA EULALIA PEREIRA MOTA
49 2006/186595 2006/53100-6 RAIMUNDO LACERDA DOS SANTOS
50 2006/188713 2006/53086-3 WANDA CRUZ DE SOUZA E OUTROS

Belém, 18 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 669113

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 472 DE 18 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência que lhe 
é atribuída por Lei; e
Considerando o teor da Manifestação N.477/2020 - de 17/11/2020, exa-
rada pela Consultoria Jurídica nos autos do Proc. 002016730009153-9;
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de Processo Administrativo Disciplinar 
em desfavor da servidora M.S.D., ocupante do cargo de Técnico,  IF nº 
3265820-2,  visando à apuração de eventuais responsabilidades adminis-
trativas descritas no Processo n. 002016730009153-9, por suposta falta 
enquadrada no art. 178, Inciso I da Lei n. 5.810/94, e com pena, em tese, 
descrita no Art. 190, XII da Lei n.5.810/94 ;
II - DESIGNAR os servidores MARIA JOSÉ ANDRADE DE ARAÚJO, Auditora 
Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional  n. 5203899/2, MARIA 
SUELY SANTOS DA COSTA, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi -
cação Funcional  n. 5570360/1  e FERNANDO JORGE MAIA, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais ,  Identifi cação Funcional  n. 5570310/1 para, sob 
a presidência do primeiro, apurar os fatos constantes do processo acima, 
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem 
no curso dos trabalhos,  utilizando-se de todos os elementos de prova em 
Direito admitidos, para garantir o esclarecimento dos fatos e o exercício 
pleno do contraditório e da ampla defesa.
III- ESTABELECER o prazo de sessenta (60) dias para a conclusão dos 
trabalhos da referida Comissão,  admitida a prorrogação por igual período, 
sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM, 18 / 06 / 2021
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 669304


